Afridiacione hujus Ordinis subiecti sunt, Equitibus est interdictum; nam tanquam homines Ecclesiastici hujusmodi causa politica relinquere debent: similiter in cibis neque publice neque secreto hoc officio ipsi fungi licet. Præterea si quis ex Equitibus, aut Crucigeris culpam aliquam admisit, non licet ulli amicorum, aut fodalium ipsius, pro eo intercedere ante sententiam latam posse autem possunt magnum Magistrum rogare, ut penam mitigeretur.

Unicuique, etiam fratribus, veritatem est fidem jure jurando obstringere, aut fedus cum quoque Principe percuteere absque venia magni Magistri, aut ipsius Archimandrite: nec licet ipsius ultum conventum abique corundem permisum infusurum. Causa hujus est, ut vittentur æmulationes Principum, ex quorum ditionibus Fratres sunt oriundi. Nam si uni potius, quam alteri adhererent, Ordo detrimentum patuerent. Non licet Crucigeris vagari, aut exire limitibus suarum provinciarum, & possessionum commendatistarum, sine speciali venia superioris. Si obstante deprehendantur, nec libellos, quo venia excundi ipsi conscientia fuerit, ostenderent possint, omnibus Commandatibus injunctum est, ut illos capiant, in carcere conjicant, & nominis eorum ad Cenobiarum deferant, ut in eos animadverterent.

Ad peccatum caverendum, Equitibus, alisque, qui aliquid officium in hoc ordine gerunt, interdictum est, tamen, aut aliam navem ad excursionem palam, vel clavis per homines interpositos instruere: sed hoc privatis tantum conceditur, qui cum officialibus conspirare, & colludere non possunt, qui penam perjurii incurant: nec possunt Equites excurrere, nisi cum consensu magni Magistri, & permisum suorum ordinarii.

Pro unoquoque fratre defuncto trinita Missa celebratur. Omnes fratres, qui prime interfuerint, cercum offerunt, & dñe, qui pauperibus diffributur.

Singuli facerunt hanc ipsi facultas detur, oportet, ut quinque annis ministraverint, & iuren, se territoris, & portibus Christianorum nullum damnum illatuos: quando autem sunt in confusione, jure antiquitatis frauentur, non mutatis, quam si Melita essent.

Nomini magno Magistro, & Senatu ordinario lices piratis salvum conductum dare: quod tum demum faciunt, quando extrema necessitas id flagitat: sicut & fugitivis, & mercatoribus, quisofer celarentur.

Neque aliis, praterquam magno Magister, & Senatu praefectus cum Turcis, Mauris & aliis infidelibus inducias pacifici, aut transfigurare potest. Unicuique etiam interdictum est, tormenta, pulverem nitram, & alium commineatum ex insula & adibus ad Ordinem pertinenciam aveheret. Solus magnus Magister, & Senatus illam potestatem habet, prout necessitas exigit.

23. Equitibus & iis, qui armis ministrant, interdictum est ne bellis, que sunt inter Christianos, & fei, neque sacramento te obstant, aut stipendiū accipiant nisi a Principe regis, in variis, id facere jubeantur: nam tunc legibus solvuntur. Non tamen insignia Ordinis gefabunt nisi bellum pro defensione Ordinis geratur.

Poena constituta est in eos, qui Crucem palliis affutant non gerant.

Rixa in coniubis sunt interdicta: si quis vis, aut pugna in sic fat, secundum calum, & leges Ordinis vindicatur.

Quoniam supra dictum de poena, que Fratribus infertur, quando habitu privaturn, causa quoque explicande videtur, propter quas ejusmodi ignominia acciduntur.

Poena haec ipsi irrogatur, si acciperent, rei peragantur, & convincantur hereticos, fidei, furti, rapina, & quod ad infideles te receperint, aut vexillum Ordinis explicitum in bello contra hostes fidei deseruntur, aut ex prelio fegerint, & socios dereliquerint, aut monitionem hostibus tradiderint. Sed diligens in his rebus adhibetur inquisitio, ne quis condemnetur inauditus.

Falsi testes, falsarii, qui literas Ordinis corrumpunt: perjuri, & qui in bello prædis agendis operantur, eo per annum privaturn.

Qui alios horum criminum postulant, nec ea probare possunt, eam penam, & ignominiam privationis habitus subeunt, quam alii intentabant.

Concupiscentia & omnia genus luxurie specialibus regulis hujus Ordinis prohibetur. Denique nihil eo melius continetum est: & si quidam exhortent, non institutioni, & reguli Ordinis, sed ingenii depravatis imputandum est.

R E L I G I O.

24. Constat, Equites hujus insulae esse religionis Catholicae contra infideles propugnacula. In insula Meliteni est Episcopus, qui subest Archiepiscopo Panormi, in Sicilia.

Ceterum fratres hujus Ordinis more antiquo, & sua professione tenentur quotidie, five simul, five diversis vicibus Orationem Dominicam centies quinqueages, loco horarum, qua Canonice vocantur, recitare.

Verum Presbyteri, Diaconi, alique Ecclesiastici tenentur quotidie precatio, secundum Ordinem, & motum Ecclesie Jerosolymitanæ, peragere.

Omnis tenentur jejunare tota tempore Quadragesime, à die cinerum usque ad Pascha: præterea tempore stativarum supplicationum, die S. Marci, & post Pentecostes, quatuor juniorum cardinalibus, pridie feriarum Apostolicarum, & S. Jo. Baptista, S. Laurentii, Assumptionis, Nativitatis, Conceptionis, Purificationis, & Annunciationis B. Virginis, festi Omnium Sanctorum, & Natali Domini.

Præterea tenentur Eucharistiam sumere, feste Natalis Domini, Paschalis & Pentecostes. Quando in mense currunt, delicta confitentur, idque suis tantum fæderibus: quibus si careant, permisum Coenobiarum, aut ipsius vicarii, si ille abit, hoc calce necessitatis coram alio suam exhomologem facere possunt.

Equites, quando sunt in Conventu, tenentur interesse fæderibus solemnibus, quæque sibi loco, & secundum fædum antiquitatem: nec audeat quicquam ex illis locis Canobiarum, Praetorium Conventualium, aut eorum legatorum occupare, ut honor, qui Ecclesiastici debetur, obseretur.

Pro unoquoque fratre defuncto trinita Missa celebratur. Omnes fratres, qui prime interfuerint, cercum offerunt, & dñe, qui pauperibus diffributur.

Antequam haec ipsi facultas detur, oportet, ut quinque annis ministraverint, & iuren, se territoris, & portibus Christianorum nullum damnum illatuos: quando autem sunt in confusione, jure antiquitatis frauentur, non mutatis, quam si Melita essent.

Non nisi magno Magistro, & Senatu ordinario lices piratis salvum conductum dare: quod tum demum faciunt, quando extrema necessitas id flagitat: sicut & fugitivis, & mercatoribus, quisofer celarentur.

Neque aliis, praterquam magno Magister, & Senatu praefectus cum Turcis, Mauris & aliis infidelibus inducias pacifici, aut transfigurare potest. Unicuique etiam interdictum est, tormenta, pulverem nitram, & alium commineatum ex insula & adibus ad Ordinem pertinenciam aveheret. Solus magnus Magister, & Senatus illam potestatem habet, prout necessitas exigit.

25. Equites & iis, qui armis ministrant, interdictum est ne bellis, que sunt inter Christianos, & fei, neque sacramento te obstant, aut stipendiū accipiant nisi a Principe regis, in variis, id facere jubeantur: nam tunc legibus solvuntur. Non tamen insignia Ordinis gefabunt nisi bellum pro defensione Ordinis geratur.

Poena constituta est in eos, qui Crucem palliis affutant non gerant.

Rixa in coniubis sunt interdicta: si quis vis, aut pugna in sic fat, secundum calum, & leges Ordinis vindicatur.

Aut aliquis latet error, ego ne credite Tesci.

Græcis ἀκάνθη dicuntur, est autem errare idem quod vagari. Unde tertium Virgil:

— Recens que à vulnere Dido
Errabat fulva in magna.

Et quia vagando nonnunquam à via deflecentur, fit quod error aliquando pro delito accipitur, quod est deviatio à regula recte rationis. Unde David: Semper hi errans corde.

H ERROR NON EST CELANDUS, SED
CONTINENDUS.

Errorem nunquam cum proximi pene dicendum, Augustinus monet in Epist. ad Marcellam: verba illius sunt:

Nimis perverse seipsum amat, qui & alios vult errare, ut error sis latet. Quantò est melius, & utilius, ut ubi ipse erravit, alii non errant, quorum admotio errore careat: Vos qui me multum diligitis, si talen me affectis, ut nunquam in scriptis meis errasse dicatis, fructu laboris, non bonam causam fuisse possit, facile in ea, me ipso judge, superamini, quoniam non mihi placet, cum à charafim meis talis esse existimat, qualis non sum: profectò non me, sed pro me alium, sub me nomine diligunt, si non quod sum, sed quod non sum, diligunt.

Non placet sententia Tullii maximi authoris Romanorum eloquiti, qui, Nullum unquam verbum, inquit, quod revocare vellem, emitis que quidem laus quamvis præclarissima videatur, tamen creditoris de nimis fatu, quam de sapiente perfido.

Non placet sententia Tullii maximi authoris Romanorum eloquiti, qui, Nullum unquam verbum, inquit, quod revocare vellem, emitis que quidem laus quamvis præclarissima videatur, tamen creditoris de nimis fatu, quam de sapiente perfido.

ESDRAS Propheta in angustiis cum populo constitutus, di-

L. B. Theat. vita Human. Tom. III.

A redamus, qui cum sapientem omnia loqueretur, nullum unquam verbum, quod revocare vellit, emittit: hoc potius de hominibus Dei, quia Spiritu sancto laudariunt, quam de illo, quem sic Cicero laudat, saluberrimi pietate credendum est. Ab hac ergo excellentiâ tam longe obsum, ut si nullum verbum, quod revocare velim, prouuler, fatuo sum, quam sapienti simillor. Illis quippe scripta summa sunt autoritate dignissima: qui nullum verbum non quidem revocare vellit, sed quod revocare debet, emittit. Non mihi igitur Tulliani illa blanditur, sed angit me planè illa Horatiana sententia, Ne scit vox missa reveri. Ibid.

DE ERRORE, EUSQUE FUGA, ETHNICORUM

A O P H T H E G M A T A.

DIOGENES, cuius obiectum, quod aliquid falso signum monerant, nam hanc ob rem iustus est excludere:) Fator, inquit, suffis tempus, quo talis eram, qualis tu nunc es: quialis autem ego nunc sum, tu nunquam fuius es. Notabit eos, qui juventutis errores in aliis reprehendunt, cum ipsi ne in senectute quidem corrigitur fuos. Laert. I. 6.

Idem, quodam item obiectum Diogeni, & exilium ob factus illud ei perpessum exprobante, respondit Diogenes: Tun temporis celerius etiam juvenis reddetiam lotum, nunc non item. Cynica circuictus notavit juvenilem æatem, que faciliter reddit humorem velice, cum tenuibus molesta sit. Laert. I. 6.

Quidam servo, qui dum puniretur, dicebat: Non volens eravi: Non volens igitur, inquit, pœnas dato. Vulgaris quidem, sed frigida excusatio est: Insens feci. Vigilandum erat, ne quod committeret imprudens. Plut. in Apph.

MUNATIUS, facti penitens, quod Fabio insulmiserat, à quo potest effigiatus, ad committentes, Boni, ait, sapienti viri est, si erraverit, in reliquum tempus doctorem iuste aliceret. Bryson. I. 5. c. 12.

Scipio Afr. utrum effi ajetur, in militari dicere: Non putaram. Videbatur, quia explorato, & excuso confisili, que ferro aguntur, administrari oportere, summa ratione arbitrabatur. Valer. Max. I. 6. 7. c. 2.

C H R I S T I A N O R U M.

D. Nazianzenus, dicebat, Basi ad eundem lapidem impingere, dementibus folium tributum premia. Ep. 15. in fine.

S. Chrysostomus gnomæ est, Infinitus fit error eius, qui fidam tranquillam flatonem littoris egredit, per devia repetit vagari. Hom. 5. in Ep. 2. ad Tim.

E O R U M G E N E R A.

Errorum varia sunt genera Canonitis, & Theologis usitata. Est enim alius error juris, alius factus: effigi nihil aliud quam ignorantiam corundem. Item est alius error personæ, dum existimus, v. g. effi Petrum, & est alius quipiam. Alius qualitas, dum quipiam doctum, divitem, & c. arbitratur, & non est talis. Alius denique conditionis, quando creditur liber, qui est servus.

Rursus alius est error, qui contradicit dat cauam, cum sit ratio, quare aliquid velimus, quod alias non vellimus. Et vocatur a nonnullis antecedens: led minus recte. Nam antecedens est, qui omnem errantem voluntatem præedit, ita ut nullo modo est et voluntarius. Et dictum alicui nomine inculpabilis.

Alius est error concitans, qui incidit in contraham, effigiis is, sine quo nihilominus rem vellimus.

Denique alius est consequtus, qui aliquam errantem voluntatem consequtitur, effigi voluntaris suo modo,

D. *I* *2* *Videntur Locus de Ignorantia.*

* Erubescencia.

* DEFINITIO, ET ETYMOLOGIA.

E RUBESCENTIA, Græc. ἐρυθρότης, est timor in expectacione: ne convixit, secundum Damascen. I. 2. c. 15. ab erubetico, quod est rubore usus, & a natore ipsa involitus, in quibus omnes ante eum Philosophi occupati fuerunt, avocavisse H. Philopatrum, & ad vitam communem adduxisse, ut de virtutibus ac virtutis omninoque de bonis rebus & malis quereret. Quod ipsum tamen neque verum, neque dignum eruditione Varrois, cui tentantem hanc adscribit, existimat Per. VI. 1. 1. Var. let. c. 9. Pythagoram namque primum hanc partem Philopatrum attigit, Socratem vero publicasse. Quod Aristoteles quoque in priore libro H. in or. οὐρανὸν teatibus est. Omnes certè, qui post illum Ethicus præcepta tractarunt, ex illis fonte rivulos fuisse deduxisse, penitus insufficiunt videbantur. Quales fuere, Simmias Thebanus, qui inter alia de fortitudine, de decoro, de eo, quod eligendum est aut rigendum, de amico, de honesto, dialogos scripsit. Cebe item Thebanus, cuius Tabula, vita humana theatrum continens, adhuc extat. Laert. I. 3.

PLATO est, quæ à Socrate præceptore accepterat, mira felicitate ingenii eleganssem excoluit. Esti vero egregia admotum in scriptis reliquit de legis, & republica temperanda præcepta: multo tamen præstantiora familiaribus suis invenit. Quorum præfido per Dionem fuit Sicilia liberata, &